PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Nº 002/2024

• PROJETOS DE LEI

• PROJETO DECRETO LEGISLATIVO

• PROJETO DE RESOLUÇÃO

• REQUERIMENTO

• INDICAÇÃO

• MOÇÃO DE APELO

• EMENDA

AUTORIA: VEREADOR RENÊ JOÃO SIDEGUM

“O vereador que o presente subscreve requer ao Exmo. Sr. Presidente
da Câmara Municipal de Gaúcha do Norte/MT, encaminhamento do
expediente ao Executivo, REQUER a presença da Secretária Municipal
de Educação nesta casa legislativa, com o intuito de explicar de forma
detalhada as recentes alterações que vêm sendo realizadas em Gaúcha
do Norte na área da Educação Escolar. Buscamos compreender o
andamento dessas mudanças e como elas podem beneficiar o
município, já que há muitos comentários acerca das transformações
ocorridas nesse setor. Além disso, pretendemos aprofundar nosso
conhecimento sobre as políticas educacionais atuais em vigor.

JUSTIFICATIVA

Com base regimental, requeremos à mesa, ouvido o soberano plenário

que tal requerimento seja atendido conforme Artigo 13, Inciso XVIII, Parágrafo 1º;
da Lei Orgânica Municipal deste Município, dentro do prazo de 15 dias, para fins de
verificação destes atos quanto a possíveis prejuízos ao erário público.

Termos em que,
Pedimos deferimento.

Sala das Sessões, 01 de Abril de 2.024.

RENÊ JOÃO SIDEGUM
Vereador